
Oświadczenie złożone 

przez senator Ewę Monikę Kaliszuk 

na 26. posiedzeniu Senatu 

w dniu 8 stycznia 2025 r. 

Oświadczenie skierowane do minister edukacji Barbary Nowackiej 

Szanowna Pani Ministro! 

W związku ze skierowaniem do mojego biura senatorskiego apelu Związku Gmin Warmińsko-Mazurskich 

z Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych zwracam się do pani ministry z zapytaniem, 

czy kierowane przez panią ministrę ministerstwo podejmuje działania, które w sposób systemowy mogłyby 

rozwiązać coraz częstsze problemy kadrowe w polskich przedszkolach, tj. problem braku nauczycieli 

wychowania przedszkolnego oraz braku psychologów w szkołach i placówkach. Problem ten, eskalujący 

z roku na rok, staje się wyzwaniem dla systemu oświaty, wymagającym natychmiastowej i zdecydowanej 

reakcji. Jakość edukacji jest bowiem fundamentem dalszego rozwoju naszych dzieci i musi pozostać 

priorytetem. 

Samorządowcy wnoszą o stworzenie jasnych wytycznych dla kuratorów, które pozwalałyby im wydawać 

zgody na zatrudnianie w przedszkolach i szkołach studentów czwartego i piątego roku edukacji przedszkolnej 

oraz psychologii. Unormowanie przepisów w skali kraju wpłynęłoby ich zdaniem pozytywnie na zwiększenie 

dostępności na rynku pracy kandydatów w zakresie zawodów nauczyciela wychowania przedszkolnego 

i psychologa szkolnego. 

Obecna pogarszająca się sytuacja powoduje, że samorządy i dyrektorzy borykają się z problemem 

wolnych stanowisk dla tej grupy nauczycieli i psychologów, co w konsekwencji prowadzi do zmniejszenia 

liczby miejsc dla dzieci w przedszkolach oraz do braku możliwości zapewnienia właściwej opieki 

psychologicznej w szkołach. 

Możliwość podjęcia zatrudnienia w czasie ostatnich 2 lat studiów nie tylko zapewniłaby przyszłym 

absolwentom zdobycie doświadczenia, lecz także mogłaby sprawić, że zwiążą oni swoją karierę zawodową 

z miejscem, w którym rozpoczęli pracę już w trakcie studiów. W związku z tym wnoszę jak na wstępie. 

Ewa Monika Kaliszuk 
 


